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Gmina Miejska Kraków zawarła w poniedziałek, 15 grudnia, ze spółką ArcelorMittal Poland SA umowę, na
podstawie której uzyskała prawo użytkowania wieczystego dwóch działek położonych przy ul. Wrzosowej.
Miasto zbuduje na nich Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt.

Działki o łącznej powierzchni 2,1099 ha miasto nabyło za kwotę 1 089 780 zł brutto. Zgodnie z
zapisami aktu notarialnego, teren zostanie wydany w terminie do miesiąca od daty zawarcia umowy.
Zgodnie z wydaną w tej sprawie decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, na
pozyskanym terenie mają powstać budynki ośrodka wraz z niezbędną infrastrukturą, m.in. wybiegami
dla zwierząt, miejscami postojowymi, drogą wewnętrzną, siecią wodociągową, gazową itp.

Przed zakupem gruntów (w październiku br.), na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa przeprowadzone
zostały badania środowiska gruntowo-wodnego działek przy ul. Wrzosowej pod kątem m.in.
ewentualnych zanieczyszczeń. Okazało się, że nie ma przeciwwskazań dla realizacji inwestycji
miejskiej na tym terenie.

Budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Krakowie jest obecnie na etapie opracowania
koncepcji architektoniczno-budowlanej oraz pełnej dokumentacji projektowej. Zarząd Inwestycji
Miejskich finalizuje prace nad dokumentami niezbędnymi do ogłoszenia zamówienia.

Zgodnie z decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, ośrodek zostanie wybudowany
przy ul. Wrzosowej w Nowej Hucie. Na ten cel zarezerwowano w Wieloletniej Prognozie Finansowej
15,5 mln zł. To jednak szacunkowa kwota. Ostateczny koszt będzie możliwy do ustalenia dopiero po
opracowaniu dokumentacji projektowej, która określi szczegółowe rozwiązania technologiczne, zakres
infrastruktury oraz sposób zagospodarowania terenu. Miasto zakłada, że całość inwestycji zostanie
ukończona w 2029 r.

Kraków od kilku lat znajduje się w grupie miast, w których liczba interwencji dotyczących dzikich
zwierząt rośnie z roku na rok, jednocześnie nie posiada on własnego miejskiego ośrodka ich
rehabilitacji. Nowa placówka z profesjonalnym zapleczem medyczno-rehabilitacyjnym pozwoli
reagować szybciej i skuteczniej.

Docelowa infrastruktura obejmie, m.in. woliery, klatki rehabilitacyjne, zaplecze weterynaryjne,
izolatki, przestrzenie obserwacyjne. To umożliwi zwierzętom przejście pełnej ścieżki zdrowienia.
Zaplanowane rozwiązania mają zapewnić możliwość leczenia, rehabilitacji, obserwacji i wypuszczania
zwierząt w jednym miejscu, bez konieczności dalszego ich transportu.

Szybkie zabezpieczenie zwierząt rannych, chorych lub osłabionych zmniejszy również ryzyko zagrożeń
w ruchu drogowym i na terenach zabudowanych. Nie wykluczone, że ośrodek będzie pełnić również
funkcję edukacyjną, m.in. dzięki prowadzonym w nim warsztatom czy zajęciom terenowym.



W Polsce funkcjonuje kilka znanych, wyspecjalizowanych w tego typu działaniach placówek. Jednak na
ich tle krakowski ośrodek będzie unikatowy, bo jako jeden z nielicznych znajdzie się w obrębie dużej
aglomeracji. To rzadkość w Polsce, zwykle działają one poza centrami miejskimi.

Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Krakowie to wyczekiwana inicjatywa o dużym znaczeniu dla
miasta i ekologii. To nie tylko placówka lecznicza – to znak, że społeczność miejska coraz bardziej
dostrzega potrzebę współistnienia z dziką przyrodą i chce działać odpowiedzialnie. Dzięki nowemu
ośrodkowi Kraków zyska zdolność kompleksowej pomocy rannym, chorym i zagubionym dzikim
zwierzętom, a także narzędzie edukacji, przez co stanie się wzorem dla innych miast w Polsce.

 


